in den Februar oder März des Jahres 1368 fallen. Die Fürsten, welche die Verpflichtung ausstellen sollten, können wohl nur Herzöge von Pommern sein“

1368. Febr. 25. Söderköping.<sup>1</sup>

9747.

*König Albrecht nimmt das Nonnenkloster Wreta und dessen Besitzungen in seinen Schutz und bestätigt des Klosters Privilegien.*

Nach Sv. Riks-Arch. Perg.-Br. I, Nr. 808. Bruchstück von König Albrechts Secret. <sup>1</sup> Sudhercopie, die b. Mathias ap.

1368. Febr. 27. Grevesmühlen.

9748.

*Aus den Verhandlungen der hansischen Rathsendeboten wegen Kriegsangelegenheiten, namentlich auch mit dem Herzog Albrecht von Meklenburg und dem Grafen Heinrich von Holstein.*

Anno domini 1368, dominica die Jnvocavit, congregati domini consules civitatum infrascriptarum: de Lubeke dominus Jacobus Plescowe, Bruno de Warendorp et Symon Swerting; de Rostok Arnoldus Kropelin, Johannes Bomgarde, Johannes Nachtraven; Stralessund Bertramus Wulflam, Ludolfus de Kulpen, Johannes Rughe; Wismer Johannes Manderowe, Bertoldus Kalssowe; Gripeswold Hinricus Schuppelingberch, Sifridus de Lubeke, congregati in Gnevesmølen, concordaverunt in hiis infrascriptis.

Item domini consules Wismarienses debent consulibus de Tanklem mittere litteram unam ex parte dictarum civitatum: sicut dicti consules de Tanklem per consules Lubicensis et sepius sunt moniti pro debitis, quibus dictis civitatibus tenentur, et pro bonis, que civibus predictarum civitatum contra iusticiam abstulerunt — —. Rostok, Wismer. Gripeswold et Kyl: illis tenentur illi de Tanklem. Item debent consules Wismerienses mittere litteram in Tanklem ex parte civis de Lubeke, cui navem suam abstulerunt, ut illam sibi reddant.

— — Item domini consules Lubicensis debent mittere litteram versus Campen, et consules Wismerienses eciam unam versus Prussen, ut illi mittant voluntatem eorum litteraliter ad civitates Lubeke etc., quid sit de Hamburgensibus faciendum: quia ipsi Hamburgenses nolunt civitates iuvare sequela et aliis in Colonia conceptis, utrum ipsi Hamburgenses debeant fore extra hensem sive communitatem mercatorum.

Item domini consules Wismerienses mittent unam litteram ad consules de Warne, petentes ex parte civitatum responsum ipsis consulibus de Warne

nuper in termino in Rostok habito per civitates missa; et quis loquatur in suo consilio de ipsis de Warne, si forte ipsi satisfacere non vellent, utrum cum ipsis debeant mercari, et utrum debeant vitari in emendo et vendendo.

Item si aliqui contra statuta civitatum fecerint, partes regis Dacie aut partes inimicorum visitando, et si arrepti et capti fuerint, quicumque illos ceperit, pro hostibus tales reputabit.